
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е

от  17.12.2024                                        № 305                                                г. Катайск

О признании утратившим силу отдельных решений
представительных органов городского и сельских поселений
входящих в состав Катайского района Курганской области

         Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ         
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Курганской области от 29.09.2022 № 63 «О преобразовании 
муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав
Катайского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 
образование – Катайский муниципальный округ Курганской области,  и внесении 
изменений в некоторые законы Курганской области», решением Думы Катайского 
муниципального округа Курганской области от 28.04.2023г. № 9 «О правопреемстве
представительных органов местного самоуправления Катайского муниципального 
округа Курганской области», Уставом Катайского муниципального округа 
Курганской области, Дума Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

     1.Признать утратившими силу следующие решения:                                                  

1) Решение Катайской городской Думы от 28.03.2019 №258  « О  доплате к пенсиям 
лицам, замещавшим  муниципальные должности города Катайска на постоянной 
основе и должности муниципальной службы города Катайска»;
2) Решение Катайской городской Думы от 29.08.2019 №276 «О внесении изменений 
в решение Катайской городской Думы от 28.03.2019 №258  « О  доплате к пенсиям 
лицам, замещавшим  муниципальные должности города Катайска на постоянной 
основе и должности муниципальной службы города Катайска»;   
3) Решение Катайской городской Думы от 27.11.2020 №41 «О внесении изменений  
в решение Катайской городской Думы от 28.03.2019 №258  « О  доплате к пенсиям 
лицам, замещавшим  муниципальные должности города Катайска на постоянной 
основе и должности муниципальной службы города Катайска»;   
4) Решение Боровской сельской Думы от 29.09.2011 №58 «О  доплате к 
государственным пенсиям лицам, замещавшим  выборные  должности и должности 
муниципальных служащих муниципальной»;



5) Решение Верхнетеченской сельской Думы от 16.03.2016 №40 «О  доплате              
к государственным пенсиям лицам, замещавшим  выборные муниципальные 
должности и должности муниципальных служащих муниципальной службы  
Верхнетеченского сельсовета Катайского района Курганской области»;
6) Решение Верхнетеченской сельской Думы от 26.10.2016 №53  «О внесении 
изменений в решение Верхнетеченской сельской думы от 16.03.2016 №40                   
« О  доплате к государственным пенсиям лицам, замещавшим  выборные 
муниципальные должности и должности муниципальных служащих муниципальной
службы  Верхнетеченского сельсовета Катайского района Курганской области»;
7) Решение Ильинской  сельской Думы от 21.11.2016 №48 « О ежемесячной доплате 
к государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы   
в органах  местного самоуправления Катайского района»;
8) Решение Ушаковской сельской Думы от 10.10.2008 №84 «О внесении изменений
и  дополнений  в  Решение  собрания  постоянных  представителей  муниципального
образования  –  Ушаковский  сельсовета  от  30.01.2003г.  №  47  «О  доплате
к  государственным  пенсиям  лицам,  замещающим  выборные  муниципальные
должности  Ушаковского  сельсовета  и  должности  муниципальных  служащих
муниципальной службы Ушаковского сельсовета»;
9) Решение Ушаковской сельской Думы от 09.11.2009 №4 «О внесении изменений  в
решение Ушаковской сельской Думы от 10.10.2008 №84 «О внесении изменений и
дополнений  в  Решение  собрания  постоянных  представителей  муниципального
образования  –  Ушаковский  сельсовета  от  30.01.2003г.  №  47  «О  доплате
к  государственным  пенсиям  лицам,  замещающим  выборные  муниципальные
должности  Ушаковского  сельсовета  и  должности  муниципальных  служащих
муниципальной службы Ушаковского сельсовета»;
10) Решение Шутинской сельской Думы от 09.11.2007 №67 «О доплате к пенсии
лицам,  замещавшим  муниципальные  должности   Шутинского   сельсовета  и
муниципальные должности муниципальной службы Шутинского сельсовета»
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит 
размещению на официальном сайте Катайского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
комиссии по вопросам местного самоуправления Думы Катайского муниципального
округа Курганской области.

       
 

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                            В.А. Лебедев  
 

Глава Катайского муниципального округа                                                Г.М. Морозов


